

**Lucrari de imprejmuiri a  
teritoriului, I.P. Liceul Teoretic  
„Mihai Eminescu”, mun.Cahul**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3**

**Lucrari de imprejmuiri a teritoriului, I.P. Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”,  
mun.Cahul**

Valoarea de deviz 1 695 380 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Imprejmuiri din metal profilat de 2.0m, distanta între axe 2.50m</b>				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	14,00	22,66 22,66	317,29 317,29
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	77,85	130,10 130,10	10 128,62 10 128,62
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	100,95	1 466,36 216,14	148 029,24 21 819,78
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Stilpi din teava profilata 60*60*3, 266buc. cu H=2.6m, Ltotal=691.6m.	kg	3 589,40	47,86 8,81	171 801,97 31 635,72
5	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit. Teava profilata 40*20*3, Ltotal=1330m, masa=3138.8kg, teava profilata 20*20*2.5 Ltotal=10879.4m,	kg	16 199,1 3	34,09 18,89	552 167,07 305 944,93

1	2	3	4	5	6	7
		masa= 12076.13kg, metal profilat=10*10, Ltotal=1330m, masa=984,20kg.				
6	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale. Teava profilata 40*20*3, Ltotal=28.00m, masa=66.08kg, Teava profilata 20*20*2.5, Ltotal=171.6m, masa=190.47kg, metal profilat 10*10, Ltotal=20.00m, masa=15.70kg, Poarta din fata a edificiului.	kg	272,25	55,56 20,15	15 126,03 5 484,64
7	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale. Teava profilata 40*20*3, Ltotal= 28.00m, masa=66.08kg, Teava profilata 20*20*2.5, Ltotal=171.6m, masa=190.47kg, metal profilat 10*10, Ltotal=20.00m, masa=15.70kg, Poarta din partea din stanga a edificiului.	kg	272,25	55,68 20,15	15 160,08 5 484,64
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Stilpi din teava profilata 100*100*3, 6 buc cu H=2.6m, Ltotal=15.60m, masa=139.78kg.	kg	139,78	52,39 8,82	7 323,06 1 232,24
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	1 682,50	52,61 41,97	88 516,45 70 614,52

**Total Imprejmuri din metal profilat de 2.0m, distanta intre axe 2.50m**

**1 008 569,81**

**Incluziv salariu**

**452 662,38**

Total	lei	1 008 570
CASM	22,50 %	101 849
Transportarea materialelor	10,00 %	53 638
Total	100,00 +	1 164 057
Cheltuieli regie	14,50 %	168 789
Total cu cheltuieli regie	100,00 +	1 332 846
Rentabilitatea	6,00 %	79 970
Total	100,00 +	1 412 816
TVA	20,00 %	282 564

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**1 695 380  
452 664**

Intocmit

(Director  Dumitru Susanu)

Verificat

0